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P L A N   P R A C Y 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W LEŚNIOWICACH NA 2026 r. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Leśniowicach realizuje zadania z zakresu ustawy 

o pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem”.  

Działania Ośrodka w zakresie pomocy społecznej skupione są na pomocy osobom 

dotkniętym bezrobociem, niepełnosprawnością, ubóstwem i długotrwałą chorobą. Oprócz 

tego ośrodek realizuje zadania związane z bezdomnością, bezradnością w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych oraz prowadzenia gospodarstwa domowego zwłaszcza 

w rodzinach wielodzietnych, niepełnych oraz trudności w przystosowaniu do życia po 

opuszczeniu zakładu karnego. W odniesieniu do świadczeń rodzinnych ustawa określa 

warunki nabywania prawa do świadczeń rodzinnych oraz zasady ustalania, przyznawania 

i wypłacania tych świadczeń, natomiast ustawa o pomocy osobom uprawnionym 

do alimentów nakłada na państwo obowiązek wspierania osób ubogich, które nie są w stanie 

samodzielnie zaspokoić swoich potrzeb i nie otrzymują należnego wsparcia od osób 

należących do kręgu zobowiązanych do alimentacji.  

W ramach realizacji zadań własnych i zleconych plan wydatków na 2026 rok wynosi 

5 056 472 zł, w tym na zadania zlecone w zakresie administracji rządowej plan wydatków 

wynosi 1 895 615 zł w ramach zadań własnych plan wydatków wynosi 3 160 857, zł, w tym 

dofinansowanie Wojewody Lubelskiego do zadań własnych zabezpiecza kwotę 629 857 zł.  

Z zakresu działalności Ośrodka w 2026 r. środki finansowe wydatkowane będą na 

następujące zadania:  

• Rozdział 85202 „Domy pomocy społecznej” ponoszone będą opłaty na pobyt w domu 

pomocy społecznej za 20 osób z terenu gminy Leśniowice i zaplanowano wydatki 

w wysokości 1 150 000 zł.  

• Rozdział 85205 „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie” 

W ramach zadania wypłacane jest wynagrodzenie osobowe dla pracowników wraz ze 

składkami na ubezpieczenie społeczne zaplanowano kwotę 5500 zł oraz zakup materiałów 

i wyposażenia oraz szkolenia na kwotę 500 zł. Łącznie wydatki zamkną się kwota 6 000 zł. 

Środki na ten cel zabezpiecza Wojewoda Lubelski. 

• Rozdział 85213 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej”. W ramach zadania opłacane 

będzie ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające zasiłki stałe, kwota dotacji wynosić 

będzie 21 072 zł.  

• Rozdział 85214 „Zasiłki i pomoc w naturze” planowane są wydatki w wysokości 

292 000  zł w tym: z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych dla 60 rodzin, zakup 

opału na kwotę 40 000 zł, następnie: opłaty za pobyt w schronisku, usługi remontowe, usługi 

transportowe i  pogrzebowe - wydatki w ramach tych zadań pokrywane będą z budżetu gminy 
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i zaplanowane są w kwocie 40 000 zł. Zasiłki okresowe finansowane są z dotacji Wojewody 

Lubelskiego zaplanowana kwota wydatków na poziomie 212 000 zł z przeznaczeniem na 

zasiłki dla 50 rodzin.  

• Rozdział 85215 „Dodatki mieszkaniowe”  planowane są wydatki  m.in. związane 

z wypłatą dodatku energetycznego, o którym mowa w art. 5c - 5g ustawy z dnia 10 kwietnia 

1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 716 z późn. zm.) i zabezpieczona jest 

kwota w wysokości 2 000 zł. 

• Rozdział 85216 „Zasiłki stałe” ta forma pomocy adresowana jest do osób pełnoletnich, 

całkowicie niezdolnych do pracy z powodu wieku lub inwalidztwa którzy nie nabyli 

uprawnień do pobierania świadczenia w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych lub Kasie 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, a dochód osiągany w rodzinie nie przekracza 

kryterium dochodowego ustalonego ustawą o pomocy społecznej. Zaplanowano wydatki 

w wysokości 199 000 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków dla 24 świadczeniobiorców, 

środki na ten cel pochodzą z budżetu Wojewody Lubelskiego. 

• Rozdział 85218 „Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach tego zadania 

zobowiązani jesteśmy współfinansować pobyt 8 dzieci pochodzących z terenu Gminy 

Leśniowice w rodzinach zastępczych i zaplanowano na ten cel kwotę 110 000 zł. 

• Rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach realizacji zadań z zakresu  

pomocy społecznej zatrudnionych jest 9 pracowników. Na wynagrodzenia, wydatki rzeczowe, 

zakup materiałów, opłaty pocztowe, telefoniczne, licencyjne, opłaty za wodę i energię, opłaty 

bankowe i ubezpieczenie zaplanowano kwotę 1 059 228 zł, w tym dotacja Wojewody 

Lubelskiego na dofinansowanie zadań realizowanych z zakresu administracji rządowej 

w wysokości 148 728 zł. 

• Rozdział 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” realizowane  

są w ramach umowy zlecenia, zaplanowano zatrudnienie osób na umowę zlecenie 

i zabezpieczono dotację w wysokości 153 000 zł. 

• Rozdział 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach programu „Posiłek 

w szkole i w domu” planowane są wydatki w wysokości 49 000 zł, w tym dofinansowanie 

Wojewody Lubelskiego zaplanowane jest w kwocie 39 000 zł.  

• Rozdział 85295 „Pozostała działalność” planowane są wydatki na prace społecznie 

użyteczne dla 6 osób bezrobotnych z terenu gminy, zabezpieczony udział własny na 2026 r. 

wynosić będzie 20 000 zł. Pozostała kwota wydatków pozyskana będzie z Powiatowego 

Urzędu Pracy w Chełmie w trakcie roku  kalendarzowego.  

W ramach tego zadania zaplanowane zostały środki na zakup licencji oprogramowania 

w zakresie świadczeń z pomocy społecznej zaplanowana jest na ten cel kwota 5 499 zł 

• Rozdział 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w rozdziale tym 

ujmuje się wydatki na: realizację świadczeń rodzinnych, zasiłku dla opiekuna, opłatę składek 

na ubezpieczenie emerytalne i rentowe za osoby otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne, 

specjalny zasiłek opiekuńczy oraz zasiłek dla opiekuna, wydatki na realizację świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego na podstawie przepisów o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów. Kwota dotacji wynosi 1 804 000 zł, w tym wypłata świadczeń rodzinnych 
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i funduszu alimentacyjnego na kwotę 1 568 502 zł, wydatki w ramach ubezpieczeń 

społecznych od świadczeniobiorców oraz na wydatki osobowe i rzeczowe, zakup materiałów, 

opłaty licencyjne, opłaty pocztowe, bankowe, telefoniczne, i ubezpieczenie zaplanowano 

w wysokości 235 498 zł. 

• Rozdział 85504 „Wspieranie rodziny” w rozdziale tym ujmuje się wydatki na 

wynagrodzenie Asystenta Rodziny, wydatki rzeczowe, zakup materiałów, opłaty pocztowe, 

telefoniczne, opłaty za wodę i energię, usługi bankowe i ubezpieczenie zaplanowana jest 

kwota 99 557 zł. Obowiązkiem gminy jest utrzymanie systemu związanego ze wspieraniem 

rodziny zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

• Rozdział 85513 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów” zaplanowana jest kwota 

w wysokości 86 116 zł. 

Ośrodek w ramach prowadzonych zadań z zakresu świadczeń rodzinnych realizuje 

dochody pozyskiwane z egzekucji komorniczych i zaplanowano na 2026 r. pozyskanie 

dochodów z egzekucji zaległych alimentów i zaliczki alimentacyjnej w wysokości 80 000 zł. 

Ponadto planowana jest realizacja dochodów w ramach zadań własnych uzyskane 

z odpłatności za usługi opiekuńcze w kwocie 45 000 zł. 

W okresie 2026 roku Ośrodek realizował będzie następujące programy i projekty: 

1. Rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

2. Resortowy Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej "Asystent osobisty osoby 

z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego edycja 2026. 

Wysokość dotacji na poszczególne projekty i programy pozyskiwana będzie w okresie 2026 

roku. 

Realizacja zadań wiążę się ze współpracą wielu jednostek i organizacji działającymi 

na terenie gminy, powiatu i województwa zajmującymi się pomocą i wsparciem rodzin, 

dlatego też współpraca będzie kontynuowana i rozwijana a szczegółowe sprawozdanie 

z realizacji zadań zostanie przedłożone po zakończeniu roku budżetowego. 

   


